

CONTRATO: 1982024		MEDIÇÃO:		EM 11		PERÍODO:		01/01/2024 a 31/03/2024	
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA APOIO TÉCNICO - OPERACIONAL E GERAL, A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA, COMPREENDENDO AS ATIVIDADES DE GERENCIAMENTO, SUPERVISÃO E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS.	VALOR DO CONTRATO		RS	4.723.199,00	SALDO ANTERIOR		RS	2.628.442,07
LOCAL:	PETROLINA	VALOR DO CONTRATO + ADITIVO:		RS	4.868.912,00	VALOR MEDIDO ACUMULADO		RS	2.081.592,25
CONTRATADO:	TPF - NORCONSULT - GEOSISTEMAS	VALOR DA MEDIÇÃO (RS):		RS	152.119,50	SALDO CONTRATUAL (RS):		RS	2.467.322,87
VIGÊNCIA:	18/04/2024								

							FALCIES CONTRATUAIS		MEDICAO										SAUO / CONTRATO		EXEC %											
ITEM	DESCRIMNACAO	NOME DO COLABORADOR	UNID.	QUANT.	QUANT. TEMPO	QUANT.	PREÇO		DESENVOLVIMENTO FISICO					DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO					QUANTIDADE			SALDO (R\$)										
							UNITARIO (R\$)	TOTAL (R\$)	ACUMULADO MEDICAO ANTERIOR	REALIZADO NO PERIODO DE REFERENCIA	ACUMULADO ATA ESTA MEDICAO	ACUMULADO MEDICAO ANTERIOR	REALIZADO NO PERIODO DE REFERENCIA	ACUMULADO ATA ESTA MEDICAO																		
PRODUTO 01 - COORDENACAO GERAL, APOIO TECNICO, OPERACIONAL, GERENCIAL E DE PROJETOS							R\$		782.038,09						R\$		363.287,87		R\$		25.858,88		R\$		408.912,058		R\$		343.125,24		54,37%	
1.1	A - EQUIPE - NÍVEL MEIO E ADMINISTRATIVO						661.538,25								R\$		322.391,28		R\$		18.112,58		R\$		340.613,810		R\$		321.114,64			
1.1.1	Engenheiro coordenador com encargos sociais e complementares	CARLOS MIRANDA	mês	1,00	12,00	12,00	19.746,10	236.953,20		5,99		0,94		6,62		112.489,28		12.637,50		5,39					130.126,780		106.626,42		54,92%			
1.1.2	Engenheiro consultor especial com encargos sociais e complementares		mês	1,00	12,00	12,00	20.843,95	247.723,80		7,13		-		7,13		147.189,22		-		4,87					147.189,220		100.534,58		54,42%			
1.1.3	Engenheiro Industrial Pleno		mês	1,00	6,00	6,00	18.525,43	111.152,59		-		-		-		-		-		6,00					111.152,59		-		0,00%			
1.1.4	Tecnico de orbita com encargos sociais e complementares	AMANDA ROCHA PIMENTEL	mês	1,00	12,00	12,00	2.872,16	34.405,32		11,00		1,00		12,00		31.583,19		2.872,16		-					34.405,320		-		100,00%			
1.1.5	Chefe de escritorio com encargos sociais e complementares	VANDELLEIA ARAUJO	mês	1,00	12,00	12,00	2.802,80	31.234,74		10,00		1,00		11,00		26.038,99		2.802,80		1,00					28.831,890		2.602,85		91,87%			
							-			-		-		-		-		-		-					-		-		-			
1.2	B - SERVIÇOS DE APOIO						90.507,84			-			R\$		69.998,42		R\$		7.540,32		R\$		65.458,10		R\$		22.088,10					
1.2.1	Veículo leve (P) - 53 kW (sem motorista)	RZV016	h	176,00	12,00	2.112,00	27,00	57.087,36	1.245,20	176,00		1.421,30		33.857,76		4.759,38		38.415,040		690,80						18.612,32		67,39%				
1.2.2	Veículo leve (J) - 53 kW (sem motorista)	RZV016	h	44,00	12,00	528,00	5,37	2.840,56	311,30	44,00		355,30		1.733,96		240,08		1.974,040		172,70						961,92		67,29%				
1.2.3	MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO**		escritório e sala	4,00	12,00	48,00	505,96	24.287,52	40,26	4,00		44,26		20.371,16		2.023,96		22.395,120		3,74						1.892,40		92,21%				
1.2.4	DESPESAS DIVERSAS ESCRITÓRIO**		escritório e sala	4,00	12,00	48,00	129,60	6.192,00	40,26	4,00		44,26		5.193,54		516,00		5.709,540		3,74						5.193,540		92,21%				

[illegible]

PRODUTO 03 – FISCALIZAÇÃO DA REFORMA E REVITALIZAÇÃO DO CENTRO DE CONVENÇÕES SENADOR NILO COELHO										R\$		395.448,41				R\$		362.204,32		R\$		38.708,19		R\$		332.953,119		R\$		68.455,30		94,82%	
										R\$		318.428,09				R\$		205.980,71		R\$		25.768,85		R\$		276.668,948		R\$		42.783,85			
3.1	A. EQUIPE – NÍVEL MÉDIO E ADMINISTRATIVO																																
3.1.1	Fórcio de obras com encargos sociais e complementares		CARLA KANSA / FÁBIO TRINI	não	2,00	12,00		24,00	2.872,15		68.931,84				16,00		16,00											6,00			17.232,38	72,00%	
3.1.2	Laboratório com encargos sociais e complementares			não	0,50	4,00		2,00	2.872,15	5.744,32				-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,00			4.744,11	0,00%	
3.1.3	Auxílio de laboratório com encargos sociais e complementares			não	0,50	4,00		2,00	2.862,80	5.205,79				-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,00			5.205,79	0,00%	
3.1.4	Engenheiro de projetos plano com encargos sociais e complementares		HELMERDES FARIAS	não	1,00	12,00		12,00	18.525,43	232.305,16				10,25		1,00	11,25											0,74			190.079,92	93,82%	
3.1.5	Fórcio de segurança do trabalho com encargos sociais e complementares		ANTÔNIO CORREIA	não	0,50	12,00		6,00	2.872,16	17.232,98				5,20		0,90	5,70											0,30			14.825,23	95,00%	
3.2	B- SERVIÇOS DE APOIO																																
3.2.1	Veículo leve (P) – 53 kW (sem motorista)		ENTB-56	h	176,00	12,00		2.112,00	27,03	57.687,38			1.800,76		176,00		1.801,76												139,24			53.986,915	93,82%
3.2.2	Veículo leve (L) – 53 kW (sem motorista)		ENTB-56	h	44,00	12,00		528,00	5,57	2.840,96			491,44		44,00		495,44															2.759,000	93,82%
3.2.3	LABORATÓRIO DE CONCRETO			não	1,00	4,00		4,00	3.900,00	14.000,00					-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4,00			181,38	0,00%	

© 2008 Pearson Education, Inc.

CARLOS ALBERTO CUNHA MIRANDA JUNIOR
CONSÓRCIO TFF / NORCONSULT / GEOSISTEMAS
CREA Nº 0485 - D-PE

TYARA NUNES SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
MOBILIDADE DO MUNICÍPIO DE PETROLINA-PE
PORTARIA Nº 0003/2025

TYARA NUNES SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
MOBILIDADE DO MUNICÍPIO DE PETROLINA-PE
PORTARIA Nº 0092/2025

MICHELE MOTA SAMPAIO LOPES SOUSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
MOBILIDADE DO MUNICÍPIO DE PETROLINA-PE
PORTARIA Nº 0088/2025

MARILIA DE LAVOR BARBOSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
MOBILIDADE DO MUNICÍPIO DE PETROLINA.
PORTARIA Nº 0106/2025

CONTRATO: 0160204		MEDIDAÇÃO	BM 11	PERÍODO:	01/03/2025 a 31/03/2025		
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA APOIO TÉCNICO OPERACIONAL E GERAL À SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA, COMPREENDENDO AS ATIVIDADES DE GERENCIAMENTO, SUPERVISÃO E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS.		VALOR DO CONTRATO	R\$	4.722.199,89	SALDO ANTERIOR	R\$	2.639.462,97
LOCAL: PETROLINA		VALOR DO CONTRATO + ADITIVO	R\$	4.983.912,89	VALOR MEDIDO ACUMULADO	R\$	2.891.993,23
CONTRATADO: 19F - NORCONSULT - GEOSISTEMAS		VALOR DA MEDIÇÃO (R\$):	R\$	152.119,95	SALDO CONTRATUAL (R\$):	R\$	2.467.322,57
VIGÊNCIA EXERCÍCIO: 18/06/2025							

						VALORES CONTRATUAIS		MEIOCAD							SALDO / CONTRATO		EXEC %				
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	NOME DO COLABORADOR	UNID.	QUANT.	QUANT. TEMPO	QUANT.	PREÇO		DESENVOLVIMENTO FÍSICO			DESENVOLVIMENTO FINANCEIRO			QUANTIDADE	SALDO (R\$)					
							UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)	ACUMULADO MEDIÇÃO ANTERIOR	REALIZADO NO PERÍODO DE REFERÊNCIA	ACUMULADO ATÉ ESTA MEDIÇÃO	ACUMULADO MEDIÇÃO ANTERIOR	REALIZADO NO PERÍODO DE REFERÊNCIA	ACUMULADO ATÉ ESTA MEDIÇÃO							
PRODUTO 04 - FISICALIZAÇÃO IMPLANTAÇÃO DE ABASTECIMENTO KM 20/22						R\$	371.457,64					R\$	130.982,57	R\$	-	R\$	130.982,570		R\$	240.474,98	35,26%
4.1	A EQUIPE - NÍVEL MÉDIO E ADMINISTRATIVO						280.629,33									R\$	102.469,390		R\$	168.939,54	
4.1.1	Função de obra com encargos sociais e complementares	mês	1,00	12,00	12,00	2.872,16	34.465,92	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12,00	34.465,92	0,00%	
4.1.2	Laboratório com encargos sociais e complementares	mês	0,30	6,00	3,00	2.872,16	8.616,48	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,00	8.616,48	0,00%	
4.1.3	Análise de laboratório com encargos sociais e complementares	mês	0,30	6,00	3,00	2.803,69	7.808,69	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,00	7.808,69	0,00%	
4.1.4	Engenheiro de projeto plano com encargos sociais e complementares	mês	1,00	12,00	12,00	18.325,43	222.305,18	5,50	5,50	101.889,80	-	-	-	-	-	-	-	6,50	101.889,80	45,83%	
4.1.5	Função de segurança do trabalho com encargos sociais e complementares	mês	0,30	6,00	3,00	2.872,16	17.232,96	0,50	0,50	1.579,710	-	-	-	-	-	-	-	5,40	15.653,25	9,17%	
								-													
4.2	B SERVIÇOS DE AFISO						91.028,33	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$	27.512,98		R\$	55.515,34	
4.2.1	Veículo leve (P) - 53 kW (sem motorista)	%	178,00	12,00	2.112,00	27,00	57.087,36	958,00	958,00	26.185,54	-	-	-	-	-	-	-	1.144,00	26.185,54	45,83%	
4.2.2	Veículo leve (B) - 53 kW (sem motorista)	%	44,00	12,00	528,00	5,57	2.940,56	242,00	242,00	1.347,94	-	-	-	-	-	-	-	286,00	1.347,94	45,83%	
4.2.3	LABORATÓRIO DE CONCRETO	mês	1,00	6,00	6,00	3.500,00	21.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,00	21.000,00	0,00%	

PROJETO 06 - FISCALIZAÇÃO IMPLANTAÇÃO DE ABASTECIMENTO MANUSEIO E NOVA DESCOBERTA										R\$	371.467,54		R\$	56.116,19	R\$	-	R\$	85.116,19		R\$	216.336,35	%APR.
S.1	A-EQUIPE- NÍVEL MÉDIO E ADMINISTRATIVO									236.426,33			43.613,77		-	R\$	43.613,79			348.015,44		
S.1.1	Técnicos de obras com encargos sociais e complementares	mês	1,00	12,00	12,00	2.872,16	34.465,92	-	-	-	-	-	-	-	R\$	-	-	12,00	34.465,92	0,00%		
S.1.2	Laboratorista com encargos sociais e complementares	mês	0,50	6,00	3,00	2.872,16	8.616,48	-	-	-	-	-	-	-	R\$	-	-	3,00	8.616,48	0,00%		
S.1.3	Análise de laboratório com encargos sociais e complementares	mês	0,50	6,00	3,00	2.862,60	7.808,69	-	-	-	-	-	-	-	R\$	-	-	3,00	7.808,69	0,00%		
S.1.4	Engenheiros de projetos plano com encargos sociais e complementares	mês	1,00	12,00	16.525,43	222.305,18	2,30	2,30	42.008,51	-	-	-	-	-	R\$	42.008,51	9,70	179.596,97	19,17%			
S.1.5	Técnicos de segurança do trabalho com encargos sociais e complementares	mês	0,50	12,00	6,00	2.872,16	17.232,96	0,35	0,35	1.000,26	-	-	-	-	R\$	1.000,26	5,69	16.732,95	9,82%			
								-														
S.2	B-SERVIÇOS DE APOIO							81.028,32	-			11.905,42	-	R\$	11.905.420				69.522,90			
S.2.1	Veículo leve (P) - 53 KW (sem material)	h	176,00	12,00	2.112,00	27,20	57.087,36	404,80	404,80	10.941,34	-	-	-	R\$	10.941.740	1.707,20	46.145,62	19,17%				
S.2.2	Veículo leve (L) - 53 KW (sem material)	h	44,00	12,00	528,00	5,37	2.940,96	101,20	101,20	950,69	-	-	-	R\$	950.800	420,80	2.377,28	19,17%				
S.2.3	LABORATÓRIO DE CONCRETO	mês	1,00	6,00	6,00	3.500,00	21.000,00	-	-	-	-	-	-	R\$	-	-	6,00	21.000,00	0,00%			

PROJETO 06 - FISCALIZAÇÃO DA IMPLANTAÇÃO DE DUBLICAÇÃO EM VIA ENTRE A BR-407 E KM - ETAPA 1 TRANSFORMAÇÃO										R\$		432.882,71		R\$		266.064,15		R\$		28.416,16		R\$		205.474,93		R\$		144.665,15		68,6%	
6.1	A-EQUIPE - NÍVEL MÉDIO E ADMINISTRATIVO								356.954,39			208.728,34	23.489,16	R\$	232.148,94			74.796,35													
6.1.1	Técnicos de obras com encargos sociais e complementares	PAMELLA CARVALHO JAILIAN KRISTHIAN JOHNNER	mês	1,00	12,00	12,00	2.872,15	34.465,92	4,50	1,50	6,00	12.924,72	4.308,24	R\$	17.232,96	6,00		50,00%													
6.1.2	Laboratórioista com encargos sociais e complementares		mês	0,50	12,00	6,00	2.872,15	17.232,96	-	-	-	-	-	R\$	-	6,00		0,00%													
6.1.3	Auxiliar de laboratório com encargos sociais e complementares		mês	0,50	12,00	6,00	2.892,90	15.617,37	-	-	-	-	-	R\$	-	6,00		0,00%													
6.1.4	Engenheiro(a) projeto plano com encargos sociais e complementares	GUSTAVO BASILE	mês	1,00	12,00	12,00	18.325,43	222.305,19	10,26	1,00	11,26	160.075,82	18.325,43	R\$	208.365,350	0,74		93,63%													
6.1.5	Técnicos de segurança do trabalho com encargos sociais e complementares	ANTÔNIO CORREIA	mês	0,50	12,00	6,00	2.872,15	17.232,96	2,00	0,20	2,20	5.744,30	574,45	R\$	6.318,730	3,80		36,67%													
									-																						
6.2	D-SERVIÇOS DE APOIO							126.028,52	-			\$1.534,21	6.882,38	R\$	\$6.326,575			\$5.791,75													
6.2.1	Veículo leve (P) - 53 km (sem motorista)	SNTCC-45	h	176,00	12,00	2.112,00	27,03	57.087,36	1.805,76	176,00	1.081,76	46.803,69	4.757,28	R\$	53.560,970	130,24		93,63%													
6.2.2	Veículo leve (S) - 53 km (sem motorista)	SNTCC-45	h	44,00	12,00	528,00	5,57	2.940,96	451,44	44,00	2.614,52	246,08	R\$	2.758,000	32,95		93,63%														
6.2.3	LABORATÓRIO DE CONCRETO		mês	1,00	6,00	6,00	3.300,00	21.000,00	-	-	-	-	-	R\$	-	6,00		0,00%													
6.2.4	LABORATÓRIO DE SOLOS		mês	1,00	6,00	6,00	3.300,00	21.000,00	-	-	-	-	-	R\$	-	6,00		0,00%													
6.2.5	LABORATÓRIO DE ASFALTO		mês	1,00	6,00	6,00	4.000,00	24.000,00	-	-	-	-	-	R\$	-	6,00		0,00%													

[illegible]



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 21C5-139B-0DFE-BC1B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



MICHELE MOTA SAMPAIO LOPES (CPF 021.XXX.XXX-93) em 16/05/2025 16:24:23 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



MARÍLIA DE LAVOR BARBOSA (CPF 112.XXX.XXX-18) em 16/05/2025 16:48:40 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



TYARA NUNES SILVA (CPF 089.XXX.XXX-37) em 16/05/2025 16:52:34 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/21C5-139B-0DFE-BC1B>